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[ Povolení k sňatku vydáno v rocedal celkem $10938744 ])ue 1

prosinec měl na omažskych banZ OMAHY
5

♦
1918 téměř o 500 méně nežli

roce 1917kách uloženo $1977901 a jistoty
uložené v pancéřových vkladních V roce 1918 bylo vydáno ce

sklepeníoh obnášely též asi tako keiu 2420 povolení k taiatka

BLISS&SON

komisionářští obchodníci rivým dobytkem
SOUTH OMAHA

Hojnost příhrad Henry Doležal dobrý
Cech vám poslouží Obchod utěšeně vzrůstá
Dobře vás obsloužíme

vý obnos kdežto v roce 1917 2916

a vyrocni zprávy vysvitá zeVýlohy s vydržováním okres

uích cest stavbou nových konkré

tových a ocelových mostů obnáše
na každé čtyři sňatky připadá je
den rozvod jichž bylo soudem po

Rok 1918 byl pro
Omahu téměř v kaž-

dém ohledu úspěšný

Obrat průmyslových závodů vel-

koobchodů i na bankách vy-

kazuje vesměs přírůstek

proti minulému

roku

ly $22175813 voleno za celý rok 630 Žádostí za

rozvod zrušení sňatku a odlouče
Návštěva na veřejných školách u né vydržování bylo za rok 1918

kazuje přírůstek podáno celkem 927

V roce 1918 narodily se v OmaNa omažských veřejných ško

lách v minulém roce bylo zapsá

T DVOftÁK prodavač vepřů — JOB FLOOD prodavaí dobytka
Tťls 80 3780 Tel: 80 1072

AL POWELL prodavač ovci

DVOŘÁK COMMISSION CO
Tclcfoniíjlo neb pisto nám a obdržíte bezodkladnou odpovřif
Telefon: So 607 — Boom 217 Exchange Bldg — So Omaha

ze 4003 děti v roce 1917 3728
no 31221 — o 764 žáky více než4 Úmrtí za poslední rok se v O

v roce 1917 V městě našem jest maze událo 3540 v roče 1917

přítomně 41467 dětí školního stá

Šofér jenž zavinil

smrt Ed Másilka

byl již vypátrán

Po pětidenním pátrání nalezla

konečně policie řidiče automobi-

lu který usmrtil v pátek večer
minulého týdne na "10 a Frances
ul mladého krajnna Edwarda Má-silk- a

Jest to Jaek- - Ureliek 17-le-
tý

šofér rodiuy Klnier Ncvillo-výe- h

bydlících v ř 3723 Joncs
ulice

V úterý večer vešli detektivové

Danbaum a Van Deusen do gará-

že u domu Nevillových a nalezli

tam automobil druhu Packard je-

hož ochranný plech byl ohnutý a

potřísněný krví Popis automobi-

lu jímž neštěstí bylo zaviněno

sdělený očitými svědky hodil se

přesně na nalezený stroj a násled-

kem toho byl Orelick zatčen a ob-

viněn ze zabití Náčelník detekti-

vů Briggs praví že atčený se k

činu přiznal Sdělil policii že jel
směrem jižním po 10 ulici a když
viděl že přejel hocha zhasil svě-

tla zrychlil jízdu a dopravil stroj
do garáže Nevilloych Po té za-

volal majitele a oznámil mu co se

přihodilo Jest ku podivu že ma-

jitel' i řidič automobilu nechali si

tajemství po celých pět dnů pro

2535 španělská influcuza vyžá
dala si v našem městě v oběť téří někteří z nich graduovali jiní

měř 1000 osobjsou' ve farních nebo soukromýc
školách

moci jiným zemím kde anarchie

ohrožující mír světa mohla by se

zvednout i ve stopách hladuVýlohy s vydržováním škol vy Z okresu Douglas přes 14000 mu

jma na stavby a opravy škol či žů odebralo se do vojenské

službynily za minulý rok $178546697
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Obnos tento zahrnuje $7822743
Z okresu Douglas přes 14000

President žádá

velký fond pro

ulevení hladu

Kongres požádán presi-

dentem o povolení je-

dnoho sta millionů

Prudké boje
v okolí Lvova

přenesených do fondu na splácení mužů vstoupilo během trvání vá

Rekordní záznamy ve všedi od-

borech průmyslu obchodu a finan-

čních ústavů v Omaze za rok

3018 na vzdor světové válce do

velké míry zajisté vzpruží ty kdož

jsou rozhodnuti tento nový rok
učiniti významným obdobím v dě-

jinách našeho města Plány pro
v roce 1919 nasvědčují že

bezpříkladná činnost bude ve

všech odborech průmyslu a obcho-

du vedena Bude to období re-

konstrukce a úsilí k nahrazení při
nejnienším ztraceného času mno-

hých důležitých podniká které

byly následkem válečné činnosti

ve svvch obchodních záležitostech

zdrženy

Následující jest seznam desíti

předních průmyslových závodů a

jejich přírůstek ve výrobě u po-

rovnání s rokem 1917 :

dlužních obnosů na pojištění a do
ky do služeb Strýce Sama a od je

fondu pro učitelské síly ve vý
lo do cvičebních táborů a později
odesláno bylo na válečné pole do

službě

Omažské školy měly v r 1918
Francie kde mnozí z nich hrdin

sky položili své životy v boji zaaž posud největší obtíže Násled

keui epidemie španělské influen

zy byly po tři týdny zavřeny mi
světovou demokracii

Z Omahy pokud bylo zjištěno
íno to návštěva žactva byla do1s
značné míry snížena epidemií

10 chrabrých junáku padlo ve

Francii na poli cti a slávy Na

čestnou listiuu v městské radnici
1

stávkou zaměstnanců na poulič sebe
ních kárách

Kodaň ti ledna — K prudkým

bojům došlo v posledních několi-

ka dnech v okolí Lvova kde ukra-

jinská vojska jsou na postupu a

bombardují město- - dle vídeňské

depeše časopisu Politikem Elek-

trárna ve Lvově byla zničena a ji-

ná škoda byla způsobena Zprávy
z Perlina sdělují že "lidová radii
k boji proti poNkéniu nebezpečí"
byla zřízena v Gdaňsku a zamý-

šlí zverbovati přiměřeně silnou
milici V jižním Poznaiísku Po-

láci zaujali pomezní město Skal-mierzyc- e

a zničili tamní pevnost
Německá posádka v Ostrovo a

Krotošině západně od pomezí je
ohrožována

jest již vepsáno 88 jmén a v brz
Onemocnění španělskou influ

Druhý den po neštěstí byl Ure-

liek uveden ku John Stfuitovi

právnímu zástupci Nevillových

- 4 sku bude k nim připsáno dalšíe
enzoti podlehla jedna principálka 19 jmén zdejších mužů kteří vefiitkr

1417 v
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Washinjrtoii 1) (' (i ledna

zákonodárné odporučení

presidenta Wilsona založené na

studiu poměrů v zahraničí je v zá-

jmu ulevení utrpení obyvatelstva
v zemích evropských "mimo Ně-

mecko" kterému hrozí hlad

Žádost o povolení $100000()00
k opatření potravin osvobozeným
národům v Rakousku 'fucecku
Polsku a v západním Rusku kte-

ří nemají žádných uznaných vlád

a následovně nejsou s to fiiuincV

a šest učitelek zemřelo Mnoho ji jenž Grelickovi "poradil" aby čivojenské službě zemřeli Mayor
íiveh učitelek věnovalo se v růz nil eo uzná za dobré Slout prý

má pouze na starofi ebrániti zá
Smith má za to že jest posud ně

kolik jmén zemřelých vojínů kte
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ných oborech válečné práci

jmy svých klíetdů Jistá žena zrá um nebyla oznámena

Tavíniii

Máslárny
Myillápnv

Mlýny

Tiskárny
Alf výrobky
Krekcrsájny
Výroba pytlů
Vvroba kar

4i"(is:
Požáry v roce 1918 vyžádaly si v

300I"I('IO domu Nevillových sdělila prý po-

licii že Elmer Neville nebyl přil'"i)49S4 Pro trestní případy byl 71 porot
Omaze patnáct lidských

životů2ÍMMIU00 'i")i)oiio neštěstí účasten odjel s rodinou- ce vylosován
2:j4oooo V roce 1918 bylo dáno celkem do Kalifornie a Eugene Neville 0- -V roce 1918 byl v distriktním

lebral se ve středu do Yale kolle- -- r Celkový obchodní obrat prňniy
1970 poplašných požárních zna

mení Úhrnná ztráta požárem ob
soudě pro trestní případy vylo

šlových závodů v Ornaze obnášel jesován 71 porotce 42 případy tý
nášela $475445 z čehož $444378 Stock Vards National banka uza roK iyJS 4_'íjlbl v roce kaly se žalob pro neoprávněný
bylo kryto pojištěním níž byl Edward Masilko zaměst1917 $3277215443 prodej lihovin a z těch bylo 18

nán vypsola $250 odměny na vyPři požárech bylo 38 lidí popá
Iedno 8 lehce 8 vážně 7 nebez

Obrat na vyrovnávací bance za přestupníků usvědčeno a odsouze

vati mezinárodni závazky byla
předložena kongresu sekretářem

Glassem na kabelovou žádost pre-

sidenta Pan Glass odebral se

do kapitolu k dlouhé kon-

ferenci s demokratickými vůdci

poslanecké sněmovny a návrh zá-

kona toho smyslu bude jimi před-

ložen po konferenci s republikán-

skými předáky
Presidentova drpeše praví že

Spojené Státy musí poslali v pří-

štích sednu měsících do Evropy
potravin v ceně ti 500000000 -- -

pátrání šoféra jenž Edwarda urok 1918 činil celkem $2819665 no

Generál Semonjov

je pro intervenci
ťita 6 ledna—Generál Senion- -

jov který poraněn byl v minu-

lých dnech dosti vážně úlomky
bomby jež by to vržena do přepl-
něného zdejšího divadla mluvil s

korrespondentem amerických li-

stů o současné krisi v Rusku ve

svém obydlí za městem střeženém

kozáky Semonjov poraněn byl

při výbuchu bomby na pravé ruce

smrtil975 za rok 1917 $1873581133 Pro občanské případy byli 20pečně a 15 osudně Pět malých

chlapců dva muži tři děvčátka a
Zdroje stavebních a půjčovních porotci vylosováni

pět žen byli k smrti popáleni NarozeníV roce 1918 bylo na rejstříkspolečností při ukončení r 1918

obnášcJy $36627240 Při ukon
'4n

distriktního soudu zaneseno přes
'Ze 201 klamného poplašného

znamení 12 jich bylo zlomyslněčení roku 1917 činily $35374340 3300 případů z nich 2365 Itjdo MauželQui Václav a Marii llu- -

telefonem vyvoláno a v 10 přípa občanských 543 trestní a 410 pří laěovým bydlícím v ě 1307 Hi- -Omažská federální pozemková
padů pro soud nedospělých

dech chlapci a děvčata zlomyslně
otočili klíče v poplašných požár- -

ekory ul narodilo se děvčátko —

Gratulujeme!Porot ní služba stála okrťs Dou
Ifanka v roce 1918 půjčila $16

757240

Omažská pobočka federální zá
nách skříních

plas $3464041 z obnosu toho by Rodina p V F Crosbyho by
Jiskrv z komínů' zavinily 212 lo $133316 vyplaceno velkoporot tem v c 25ti5 Pinkney ul byla ve

Dožárů: nálením plevele a smetí
ložní banky půjčila za poslední
rok Í22500O0ÍIO

'

Obstarala 3- -

a no:e Semonjov připustil že

vylodění cizího vojska íuf ruskou
půdu není právě příjemné" přes to
však nutné k svržení bolševiků--Prohlá- sil

že jeho kozáci budou po-vžd- y

pracovali pni uejlepší zájmy
Ruska Všeobecně se 1u má za lo
že americká vojska budou sem

cňm '
7j výroční zprávy šerifa McDo

nalda vysvítá že bylo v případech

čtvrtek dne 2 ledna rozmnožená
o dědice po meči Paní Crosby-ov- á

je dcerou manželů V Vanču-

rových v českých kruzíeh všeo-

becně známých Gratulujeme u- -

155 od chatrných komínů 143

vznětím uhlí na hromadách 143

z neznámé příčiny 102 jiskry
parostrojfi 72 děti se sirkami 6

oOOOOO položek obnášejících přes
l$I0í)O(K(X)O

Přívoz hovězího dobytka do Cí
nezákonného prodeje lihovin do

uezniaroaiii oranisacc pod říze-

ním llcrbcita (' lloovera povede
dohled na distribuci potřeb z

nichž většina bude zaplacena oso-

bami které jsou s to platiti Jest
třeba ale povolení peněz k vyživo-
vání lidu který válkou ochuzen

byl do té míry že není s to plati-
ti zvláště ve východní a jižní Ev-

ropě kteréžto kraje spustoňeiiy

byly válkou a kde svoboda a vlá-

dy jenom 'pozvolna mohou se zve-dnou- ti

ze zmatku

President ve své žádosti v níž

obrací se na velký smysl pro do-

bročinnost a dobrou vůli americ

sazeno ) usvědčeni a odsouzeni
nům htock i ards obnášel v roce

1918 celkem 1996324 kusy v roce
z nichž státu připadlo celkem $7 přímně jak rodičům nového svě

tak i dědečkovi a babič

jd odhozených doutníku a ciga
ret 65 zahříváním zamrzlých vo

dovodů 15: žháři založili 19 o
670 Bylo 12 automobilů zabave

no a podáno 10 žalob pro spiklení kám rovněž pak i prababičce pí
bňů z těch bylo ve dvou případech Smržové z IJrainard Nebr
Hasiči zachránili pn požárech odsouzení docíleno Za celý rok

Švýcarsko poskytne
Vídni potraviny

Washington 1) (' prosin-
ce _ Švýcarská vláda právě za-

hájila zasílání potravin pro hla-

dovou Vídeň které pošle více jak

Pan Alvin Novotný bydlící v c
39 mužů a 3 žeifr Koní bylo 1

195:1 již 14" ul je velmi potěšenbylo vydáno 450 zatykačů v zá

jmu prohledávacího právaa hovězího dobvtka též 11 kusů u
neboť jej milovaná manželka An

páleno na bývalá slč Hofmanová dcera
Z omažského hasičského sboru Nadovolené manželu Vojt Hofmanových ob

39 členů vstoupilo do služby Strý Jařila zdravým chlapečkem Pře
ce Sama z nichž Jerry J Kissane

jeme novorozenému princi aby

1000 tun potravin k zinírngií
obyvatelstva za spolupráce

Dr Akiuzo Taylora zástupce Her-ber- t

lloovera v již Evropě Zprá-
va toho smyslu došla na zdejší vy-

slanectví švýcarské
0

1917 1719822 kusy
'

Přívoz vepřového dobytka v ro-

ce 1918 3426353 kusy v roce

1917 2796595
Přívoz ovcí v roce 1918 3386-11- 3

v roce 1917 3016631

Koní v roce 1918 3198 v roce

1917 32840
Ve čtyřech jatečních závodech

jest zaměstnáno 9536 osob

Povolení na stavby bylo za rok

1918 vydáno 936 Náklad na stav-

by v roce 1918 obnášel $3821062

asi polovici co bylo v roce 1917 na

stavby vydáno
Velkoobchody udělaly v roce

1918 obchodu za $260836940 v

roce 1917 $2%'! 37940

Hodnota majetkových práv vtě-

lených do knih v roce 1918 Čin

V pátek odpoledne byli jsmebyl v boji ve Francii usmrcen rostl k potěše a radosti rodičů ja
potěšeni návštěvou p Jana ho- -Během roku 1918 zemřeli čtyři kož i dědečka a babičky
áčného ml syna zaámýeh manhasiči

kého lidu jenž není lhostejným k

lidskému utrpení mezi jiným pra-

ví: "Jakkoliv obnos tenlo samot-

ný je veliký je nepatrným v po-

rovnání s vydáním kterého jsme
se podjali abychom učinili lepším
tento svět a stane se nepatrným
dárečkem v porovnání s výsledky
kterých bude docíleno a trvalý

zůstaven bude ve Spoje-nýc- h

Státech v důsledku lohofo
činu lidskosti n státnického

želů Jan Koláčuých bydlících na Omrtí
11 a Martha ul Pan KoláčnýV Omaze bylo v roce 1918 zatčeno DOBRÝ DOMOV

vstoupil asi před dvěma lety do

'
I
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méně eseb nežli pred
' rokem

Ve clmek ve Z noa rano ze
na pěkných farmách v českých 0- -

služeb Strýce Sama jako námoř-

ník ale zvláštní náhodou viděl o
mřel v nemocnici sv Josefa 20-let- v

Omažská policejní hotovost pro krajan Frank Pečena jako oběť
eáu doposud pouze a pevniny

vedla v roce 1918 celkem 1388 španělské chřipky Pan Pečena
když byl návštěvou v New Yor

zatření kdežto v roce 1917 14- -
přijel sem před nějakým časem z

ku Je siuzoou pndeien k po
959 Za celv poslední rok bylo v 'ratftie Nebr nalezl si zaměstná416293698 v roce 1917 $13452- -

sádce v (jrcat Lakes kde prodé- -

Omaze devět osob zavražděno 12 ní v jatkách a ubytoval se v boto
al počáteční výcvik na jezerním

samovražd 35 pokusů sebe vraž u Praha kde zapsal do knihy ho
parníku ale když nadřízení po

Anarchie může jít
ve stopách hladu

v mnohých zemích
Paříž ii ledna — Ucrbert (!

Iloovcr americký potravinový

sadach LibUsi a Kolíné
v Louisianě

Výběr v obdělaných pozemcích
knždě velikosti v těchto prospíva-
jících osadách ceny přístupné
Mírné zdravé podnebí dvě úrody
do roka

Zdarma popi krajiny seznam
farem v prodeji a krásný vlaste-nek-

ý

nástěnný kalendář Pište
dokud výběr pozemků a zásoba
kaldenáíň: J0g A UBL Box
1433 Alexandria la — Adv

dy 459 provinilců bylv soudu pro stu jako domov též osadu 1'rasfue
znali jeho schopnosti a vzdělání

'íi práci se nachladil ale nevěno
usadili jej do vojenské kancelářenedospělé odkázáno a 77 osobám

byl na policejní stanici nocleh po val tomu valné pozornosti aě mu
v níž jest posud zaměstnán Pan

skytnut V roee 1917 bylo osm pan Pivoňka i jeho známí radili
Koláčný je se službou svou nad

531 '

Na omažské burse bylo v r 191

přijinuto pšenice 18040600'buslfi

v roce 1917 13714000

Kukuřice v roce 1918 45088-'20-

v roce 1917 29883600 bu

šlů

Ovsa bylo do Omaliy zaslání]

3602000 bušlů — o 17 procent ví-

ce nežli před riketn

Olkem bylo do Omahy v roce

il9l8 přivezeno všeho obilí 91707- -

aby se poradil s lékařem V neděli
administrátor podal přehled po-

travinové situace v Evropě kte-

rý je důsledkem šetření různých

míru spokojen neboť práci mu
vražed spácháno 25 sebevražed

95 sebevražedných pokusů a 284

osoby byly soudu pro nedospělé

se stav jeho zhoršil tak že bylonridclenou nouu-rn- snadno za
nutno dopravili ehuravého kraja komisí Bylo provedeno šetřenř!stane a ma příležitost zajeti si
na do zmíněné nemocnice kde poodkázány kdežto nocleh 11a poli

cejní stanici byl 591 osobě po
: 'l také v Německu ale toto je do-

posud neúplné a není možno dotyfech dnech dotrpěl Správa ne
občas do Chicaga kde rád navští

ví českou společnost poněvadž se-

tká se tam s četnými bývalými
skvtnut Následkem válečného moc nice domnívá se dle svých in Pro style úpravu a trvan-livo- at

kupujtejiti k definitivním iizaverkuin —
stavu a že bylo v roce 1918 všude ormací že domov zesnulého kra'900 bušlfl v roce 1917 66126100 Zdá se že obyvatelstvo Německakrajany z Omahy Stráví na voj

jana byl v Oenaville Texas a za iia zásoby potravin na nějakouně jc-žt-é dva roky a nepochybuje
slala tam telegraficky zprávu o dobu a nedostává se mu toliko tume že prožije dobu tu stejně pří
jeho úmrtí ků v současné době což může mí

jemne jako prva uve íeia ran

Koláčný přijel do Omahy na 14-

denní dovolenou a v nedělí odje Nemocní krajané
Krajanka paní Marie Mlynko- -

li v důsledku vypuknutí různých
nemocí a vyvolání společenského
neklidu Nicméně územím od

jařma osvobozeném musí

hojnost práce nehlásilo se tolik

lidí u policie o nocleh

Péče o ulice v Omaze

Omaha má nedlážděných ulic v

délce 667 míl a dlážděných jak
komisař Butler ve své zpráv? ti

dává v délce 250 mil

V odboru na vydržování ulic

bylo za rk 1918 asfaltem opra-

veno ulie v rozloze 33273 čtvereč-

ních yardů zbudováno 516 běž

de opět za svou povinností

va vdova po nedávno zesuuiein

Norbertu Ulynkovi bydlH v cínNa dovolené Ti- -
s dostali první pozorností — V

těchto územích bydlí nějakých72') jíž 15 ul nalézá kc na se
125000000 duší Tato území ro

V nedělí zavítal na návitřvu ku
ffir Vinic M m
rth!ní uitiv M
tl4rl
r Hrrw Bt t

bušlů kdežto z íhtiahy bylo za

rok 1918 vyvezeno všeho obilí

bušlů a v roce 1917 0

bušlů

Omaha a okres Douglaa spotřebo-

valy na výlohy téměř jede-

náct míllionů dollarů

7 výroční zprávy okresního po-

kladníka KiKferse jenž jent ů

fjiřsfskvffi Školního distrik-

tu měsf kéiio policejního pomor-néli-
o

a "pentíijnílio fondu a vodá

renského distriktu pokladníkem

vysvítá žV za rok 1918 vydal t4

měř $UXX)íXjO a při zahájení

ebodu 1 prosince jbývaly mu iu
ruce víee nežli $40í)ř)000

Před rokem tnél p Eftders v po- -

kladně $465413 Za rok' 191

koílekee jbo činily 10r)44j)

vněž jako některá území spojku
znamu uemocnycn htav její
zboríil se v pondělí do té míry ž

ostřil jící lékař uzmi za nutné by
cu musí oyti vyživovaná po pn Mm U

MltauAW WH

nemocna dopravena byla do ne

svým rodičům známý mladý kra-

jan pan Addf Laítoviea námoř-

ník ve službách Strýce Sama ícf
na které slouží vrátila se před ně-

kolika dny z Evropy do New Yor

ných stop žlábků při vroubeni

chodníku iiHláždW' ulice byly

opraveny podél 2008 čtverců : mocnice raní illynkova trpí ne- -

jen nájtlcdky uvé choroby ale jestdiáždíneýh ulie bylo za nuha vy-

čištěno podél 80203 čtverců bylo též rozruv!i starosti o své tři díku a pan Laštovica doatal

šfíeh íst anebo sedm měsíců Ne

ní sí možno uéinífi náležité před-

stavy o tom jak tato území byla
Němci ochuzena fzemí tato ne-

mají zlata a amerických jistot jež
bylo by možno vyměnili za potra-

viny ale js-?)- ochotna poskytnou
li jisté ob!Í£ee že zaplatí za vše

14218 fůr smetí z ulie odvezeno: tky které rovněž vážné onemoc-

něly a také wfbtra paní Mlynko- -
dovolenou kterou stráv! v kruhu

své rodiny Sdělil nám že se tmi

vé která byla nemocným pečlivouiívot na lodi velmi líbí a doufá
ošetřovatelkou te roznemohla

20212 čtverců bylo vodou

plevel byl na 6060

čtvercích poučen a níh byl
od-klíie-n

:e 291 čtverců a tdve-n-o

ho celkem 4é32 fůr

chno v budoucnosti Je nutno
že ony dva roky kteří jcité jako

uámoíník musí prožiti uplynou

!uu "jako voda"
Uk l ~tl víh ftfz eellíeís fejeme nemocné rodině aby 'z

fbftzpe'] ířastné vjyázla
krom toho poskvrnou! taktéž po- -

Za itejaou dobu vy- -415073905


